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ger orlov. Det, må man sige, er mildt sagt en 
halv sandhed, for ikke at sige det, der er værre. 

Til sidst håber jeg, ministeren har lyttebriller- 
ne på. De største gennembrud, vi har haft her- 
hjemme på ligestillingsområdet, har været i de 
perioder, hvor vi har været i stand til at arbejde 
sammen på tværs af partierne. 

Det handlede bl.a. om at få flere kvinder ind 
i Folketinget, det handlede også om at få flere 
kvinder i råd og nævn. Og jeg synes i hvert fald, 
at der hviler en særlig stor forpligtelse på mini- 
steren som ligestillingsminister, efter at hun var 
med til sammen med regeringen at nedlægge Vi- 
dencenter for Ligestilling, hvilket fjernede den 
eneste anden uafhængige stemme, som vi herin- 
de havde besluttet os for, der skulle være til at 
rejse og sikre kontinuitet i en ligestillingsdebat. 

Kl. 15.55 
Ministeren står faktisk helt alene for de stats- 

lige midler i øjeblikket, og det synes jeg forplig- 
ter ualmindelig meget til både at være modig og 
være meget vedholdende og sikre, at det faktisk 
er en ligestillingsminister, der er i stand til at pi- 
ske sine ministerkolleger, så de kommer frem 
med nogle klare målsætninger. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Også Det Radikale Venstre vil gerne uddele ro- 
ser til ministeren for den redegørelse, der er lagt 
frem her. Det er et pænt materiale; det er læse- 
venligt; det er i et lækkert layout -  det hører 
også med -  det er et skrift, man har lyst til at bla- 
de i; det er tilgængeligt. Og jeg vil også gerne si- 
ge, at der også er roser at dele ud i forbindelse 
med de aktiviteter, der er beskrevet i skriftet. 

Jeg synes, at ligestillingsministeren havde en 
flot profil i den periode, hvor vi var formand for 
EU; jeg synes, der blev holdt en masse konferen- 
cer, blev gjort meget for at pointere ligestillings- 
sagen i forbindelse med EU-formandskabet, og 
listen over alle de mange møder og konferencer, 
der blev holdt, taler jo også for sig selv. Så på 
den måde har den danske ligestillingsminister 
været med til at hævde Danmarks position som 
dem, der er i front i verden. Så det er, synes jeg, 
noget, som ministeren godt kan indkassere, at 
på det område var der en flot profil i EU-for- 
mandskabsperioden. 

Man kan også sige, at der er en del af de initi- 
ativer, der er beskrevet her, som virkelig beskri- 
ver megen god vilje og mange gode intentioner 
fra ministerens side. Jeg vil gerne rose specielt 
for kampagnen mod kvindehandel. Den fik jo et 
lidt ejendommeligt forløb, fordi man havde la- 

vet nogle annoncer, som fik nogle uventede hen- 
vendelser fra nogle af de potentielle kunder. Og 
uden at kampagnen havde ønsket det, fik vi sat 
fokus på det, der er det egentlige problem, nem- 
lig den kolossale efterspørgsel på disse prostitu- 
erede. Hvis ikke kunderne var der, var der ikke 
noget marked. 

Jeg synes, ministeren skal have ros for at hol- 
de fast i den annoncekampagne på trods af de 
mærkværdige reaktioner, der kom, og sige, at en 
del af problemet jo præcis er det, at vi får kun- 
der, som efterspørger præcis disse typer af pro- 
stituerede, som der er en enorm avance i at im- 
portere. Så jeg synes i virkeligheden, det var en 
meget flot profil, ministeren fik på det område. 

Jeg vil også, selv om der ikke er så mange 
kontante resultater at vise af det, sige pæne ord 
om kampagnen om vold mod kvinder. Nu er det 
muligt at få overfaldsalarmer stillet til rådighed. 
Jeg synes også, at ministeren har været aktiv på 
området vedrørende kvindelig omskæring. Det 
synes jeg også er i orden. 

Så vil jeg også nævne de emner, man har 
valgt fremover, nemlig sundhed og ældre kvin- 
der, og man har gennemført mainstreaming; det 
at få Ligestillingsnævnet gjort permanent synes 
jeg også er et godt initiativ, netop fordi Ligestil- 
lingsnævnets start har vist sig at give nogle gode 
og spændende afgørelser, som helt lever op til 
det, vi har forventet -  også at man kan tilkende 
nogle ordentlige erstatninger i de tilfælde, hvor 
der er kvinder, der får medhold i deres klage. 
Det har været en fornøjelse at læse de afgørelser, 
der har været fra Ligestillingsnævnets første fa- 
se. 

Så Det Radikale Venstre er for så vidt ikke i 
tvivl om ministerens personlige engagement i li- 
gestillingssagen. Og jeg vil også sige, at ministe- 
ren jo står på skuldrene af en lang række konser- 
vative ligestillingsaktive kvinder, som jeg ikke 
skal remse op alle sammen, men jeg kan nævne 
både Hanne Budtz, Lis Møller og Grethe Fenger 
Møller som nogle af dem, som gjorde, at Det 
Konservative Folkeparti faktisk var et af de mest 
ligestillingsorienterede partier, vi havde i Folke- 
tinget. 

Men jeg synes, ministeren er kommet i dårligt 
selskab, det må jeg sige. Denne regering har væ- 
ret med til at gennemføre nogle ting, som har be- 
tydet, at der virkelig er kommet tilbageskridt på 
ligestillingsområdet i den forløbne periode. Jeg 
bliver nødt til at nævne nogle af de ting, som 
også andre ordførere har taget fat i: 


